
31/03/2019
 1

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Tercer Trimestre 2019

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Hoja No. de

PRBRREP565_m

Ultima Actualización:

Fecha Impresión 24/10/2019
 3

Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
03 Incrementar los programas de prevención de riesgos psicosociales y de salud en niñas, niños y adolescentes.Objetivo
01Estrategia Ampliar las alternativas de cuidado y atención de menores de edad para garantizar su derecho a la vida, a la supervivencia y al desarrollo.

Línea de Acción

Total

Dirige las acciones encaminadas a mejorar las condiciones de desarrollo de niñas, niños, adolescentes y jóvenes en condiciones de pobreza extrema, vulnerabilidad y/o riesgo psicosocial, mediante acciones coordinadas con organizaciones de la
sociedad civil, para generar espacios de cuidado integral, profesionalización de cuidadoras y ampliar oportunidades de desarrollo y formación.

 1,486

 892,387

 184,597

 186,083

 1,514

 592,802

 112,464

 113,978

Niñas, niños, adolescentes y jóvenes en condiciones de pobreza extrema,
vulnerabilidad y/o riesgo psicosocial

Niñas, niños, adolescentes y jóvenes que habitan en el estado

Niñas, niños, adolescentes y jóvenes que habitan en zonas donde no existen
centros de cuidado a cargo del estado y/o donde no trabajan OSC

Niñas, niños, adolescentes y jóvenes que no asisten a la escuela y no son
derechoabientes

 3,000

 1,485,189

 297,061

 300,061

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1S02519 / E101T2   ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 82,318,623

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

REFERENCIA

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2019

FINANCIAMIENTO INTERNO 2019

ESTATAL

ESTATAL

 97.15

 0.00

 79,975,266

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019 ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS,
ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019

FEDERAL  2.85  2,343,357

Tipo

1521619

1110119

1219119

Clave

Clave

1S02519

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 79,325,787  38,256,572  41,069,215

 76,774,516

 0

Modificado

Modificado

 36,633,664

 0

Gasto

Gasto

 2,551,271  1,622,908

Variación

Variación

 40,140,852

 0

 928,363

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Eje N1 México en Paz
Tema 07 Derechos Humanos
Subtema 00 Derechos Humanos
Objetivo 001 Garantizar el respeto y protección de los derechos humanos y la erradicación de la discriminación.
Estrategia
Línea de Acción



31/03/2019
 2

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Tercer Trimestre 2019

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Hoja No. de

PRBRREP565_m

Ultima Actualización:

Fecha Impresión 24/10/2019
 3

Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0201

C0202

C0301

C0302

C0401

C0402

C0403

C0501

C0502

C0503

C0504

Realización de convenios con organizaciones de la
sociedad civil para ampliar la cobertura de atención
de niñas, niños, adolescentes y juventudes

Revisión y evaluación de modelos para la atención de
niñas, niños, adolescentes y juventudes

Establecimiento de alianzas con estancias infantiles
para apoyar su operación

Capacitacion para cuidadoras de niñas, niños y
adolescentes

Capacitación para cuidadoras de niñas, niños y
adolescentes
Capacitación para personas que trabajan con
adolescentes y jóvenes en riesgo

Realización de talleres sobre la prevención del
embarazo adolescente

Atención y acompañamiento de adolescentes
embarazadas para contribuir a un proyecto de vida

Elaboración del Programa Estatal de Supervisión de
Centros de Atención Infantil

Construcción de alianzas con OSC u otras
dependencias para fortalecer las acciones que
mandatá la Ley de Centros de Cuidado Infantil
Conformación de consejos municipales para la
supervisión de estanacias infantiles

Elaboración de estudio cuantitativo y cualitativo para
la focalización de comunidades y familias
beneficiarias
Capacitación del funcionariado público para impulsar
procesos socioeducativos de vigilancia y promoción
comunitaria del DIT y DIA
Realización de talleres, familiares y comunitarios,
para el acompañamiento integral de familias con
niñas y niños de 0 a 5 años
Realización de círculos de reflexión para el

C01

C02

C03

C04

C05

Apoyos económicos para la implementación
de modelos para la atención de niñas, niños y
adolescentes.

Certificación para el cuidado y atención de
niñas, niños y adolescentes otorgada

Acciones para la prevención del embarazo
adolescente implementadas

Talleres de capacitación otorgados en materia
de cuidado y atención infantil para personal
que supervisará las estancias infantiles

Servicios de atención socioeducativa
otorgados para el fortalecimiento de
capacidades familiares y comunitarias en
beneficio de NNAJ

Presupuesto

Personas certificadas

Acciones implementadas

Talleres de capacitación

Familias

 35,301,064.00

 100.00

 120.00

 12.00

 1,200.00

Convenios firmados

Modelos evaluados

Convenios

Talleres de capacitación

Talleres de capacitación

Talleres de capacitación

Mujeres asistentes

Hombres Asistentes

Adolescentes embarazadas

Programas

Instrumentos

Municipios

Familias

Talleres de capacitación

Mujeres asistentes

Hombres Asistentes

Mujeres asistentes

 10.00

 10.00

 198.00

 20.00

 20.00

 20.00

 150.00

 400.00

 20.00

 1.00

 3.00

 67.00

 4,200.00

 20.00

 700.00

 500.00

 200.00

1S02519 / E101T2   ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 52,575,162

 94,400

 2,706,822

 887,584

 11,814,233

 30,986,857

 808,305

 20,780,000

 

 94,400

 

 2,462,756

 244,066

 489,667

 197,965

 199,952

 

 1,951,070

 6,781,855

 81,307

Contribuir a garantizar el derecho a la vida, a la supervivencia y el desarrollo de niñas, niños, adolescentes y jóvenes, mediante la ampliación de alternativas de cuidado y atención, así como del desarrollo de
competencias y habilidades

Las niñas, niños, adolescentes y jóvenes en condiciones de pobreza extrema, vulnerabilidad y/o riesgo psicosocial cuentan con espacios de cuidado y atención, así como para el desarrollo de competencias y habilidades

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

ValorGasto
Acumulado

 14,677,021

 349,551

 12,654,000

 80,001

 1,558,462

 554

 152,454

 18,114

 381,162

 72,663

 6,740

 27,680,572

 80,001

 1,559,016

 170,568

 1,687,315

 0.00

 17.00

 0.00

 3.00

 0.00

 0.00

 19.00

 21.00

 36.00

 1.00

 0.00

 7.00

 210.00

 4.00

 531.00

 200.00

 93.00

 0.00

 0.00

 46.00

 1.00

 904.00

Avance de la Meta de Beneficiarios

 0.00

 170.00

 0.00

 15.00

 0.00

 0.00

 12.67

 5.25

 180.00

 100.00

 0.00

 10.45

 5.00

 20.00

 75.86

 40.00

 46.50

 0.00

 170.00

 83.84

 20.00

 0.00

 0.00

 815.33

 278.25

 385.00

 100.00

 66.67

 73.13

 102.02

 95.00

 134.71

 65.40

 46.50

 0.00

 0.00

 38.33

 8.33

 75.33

 0.00

 0.00

 106.67

 58.33

 75.33

MujeresModificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0.00

 0.00

 726.88

 100.67

 233.17

Valor Logrado
del Trimestre

 0

 0

 84

 37

 2,798

 0.00

 0.00

 2,326.00

 151.00

 2,798.00

Valor Logrado
Acumulado

 0

 0

 1,287

 126

 2,047

 0

 0

 1,039

 25

 751

Niñas, niños,
adolescentes y
jóvenes

Personas

Adolescentes y
jóvenes

Persona

Familias

 5,000

 1

 320

 150

 1,200

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 0.00

 0.00

 128.00

 7.00

 904.00

 0.00

 17.00

 166.00

 4.00

 0.00

 0.00

 1,223.00

 1,113.00

 77.00

 1.00

 2.00

 49.00

 4,285.00

 19.00

 943.00

 327.00

 93.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0.00

 0.00

 26.25

 24.67

 233.17

% %Tipo
Valor Logr. % Logr. Valor Logrado

Acumulado
% Acum.

%
Gto. vs
Modif.

 52.65

 84.75

 57.60

 19.22

 14.28

 47.37

 43.24

 60.90

 0.00

 84.75

 0.00

 63.28

 0.23

 31.13

 9.06

 0.00

 19.54

 1.07

 8.29

del Trimestre vs Repr. vs Repr.
Justificación Justificación

 Los convenios se encuentran
actualmente en trámite con el
Departamento de Servicios Jurídicos y
Secretaría de Hacienda.
   La operatividad del programa es en
base  convocatoria pública, la cual
concluyó en el mes de agosto.
   Las estancias que cumplieron con
todos los requisitos son 166 y ya fueron
reportadas en el mes de junio.

   Se reporta en cero debido a que se
tiene como meta 1 programa y ya se
reportó en agosto.
    Los convenios continúan en trámite.

Se reporta en cero debido a que
este componente se canceló.



31/03/2019
 3

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Tercer Trimestre 2019

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Hoja No. de

PRBRREP565_m

Ultima Actualización:

Fecha Impresión 24/10/2019
 3

Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0505

C0601

C0602

C0603

acompañamiento del desarrollo integral en la
adolescencia
Monitoreo y sistematización individual del DIT y
factores de riesgo para el DIA

Generación de una red de OSC para ampliar la
atención de adolescentes y jóvenes en riesgo
Certificación de OSC que trabajan con adolescentes
y jóvenes en riesgo
Creación de ligas de deporte formativo en la región
noroeste del estado

C05

C06

Servicios de atención socioeducativa
otorgados para el fortalecimiento de
capacidades familiares y comunitarias en
beneficio de NNAJ

Servicios de atención integral otorgados a
adolescentes y jóvenes en riesgo, en alianza
con OSC

Familias

Servicio

 1,200.00

 2,540.00

Hombres Asistentes

Monitoreo

Modelos con convenio

Talleres de capacitación

Eventos

 200.00

 2,400.00

 10.00

 3.00

 10.00

1S02519 / E101T2   ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

 11,814,233

 11,247,586

 3,000,000

 7,950,000

 600,000

 2,697,586

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  79,325,787

Gasto
Acumulado

 1,226,750

 6,479,100

 600,000

 1,687,315

 7,079,100

 81.00

 354.00

 7.00

 3.00

 5.00

 904.00

 47.00

Avance de la Meta de Beneficiarios

 40.50

 14.75

 70.00

 100.00

 50.00

 40.50

 17.04

 70.00

 133.33

 80.00

 75.33

 1.85

 75.33

 53.03

Mujeres

 38,256,572

Modificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 233.17

 84.25

Valor Logrado
del Trimestre

 2,798

 515

 2,798.00

 2,140.00

Valor Logrado
Acumulado

 2,047

 985

 751

 1,155

Familias

Adolescentes y
jóvenes

 1,200

 2,540

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 904.00

 1,347.00

 81.00

 409.00

 7.00

 4.00

 8.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 233.17

 20.28

% %Tipo
Valor Logr. % Logr. Valor Logrado

Acumulado
% Acum.

%
Gto. vs
Modif.

 14.28

 62.94

 40.89

 81.50

 100.00

 48.23  35,314,198.00

del Trimestre

 2,590.00

vs Repr.

 0.01

vs Repr.

 11,214.00  0.03

Justificación Justificación

 9,211.00  37.28 3,434.00  7,415.00  80.50


