GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Tercer Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/03/2019 Hoja No. 1 de 3

PRBRREP565_m

Fecha Impresión 24/10/2019

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1S02519 / E101T2 ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Decembro	Beneficiarios										
Definición del Programa	Población	Población Tipo			Mujeres	Hombres	Total				
Dirige las acciones encaminadas a mejorar las condiciones de desarrollo de niñas, niños, adolescentes y jóvenes en condiciones de pobreza extrema, vulnerabilidad y/o riesgo psicosocial, mediante acciones coordinadas con organizaciones de la sociedad civil, para generar espacios de cuidado integral, profesionalización de cuidadoras y ampliar oportunidades de desarrollo y formación.	OBJETIVO		escentes y jóvenes en condiciones de pobreza extr vulnerabilidad y/o riesgo psicosocial	rema,	1,486	1,514	3,000				
	REFERENCIA Niñas, niños, adolescentes y jóvenes que habitan en el estado				892,387	592,802	1,485,189				
	POSTERGADA		scentes y jóvenes que habitan en zonas donde no ε idado a cargo del estado y/o donde no trabajan OS0		184,597	112,464	297,061				
	POTENCIAL Niñas, niños, adolescentes y jóvenes que no asisten a la escuela y no son derechoabientes				186,083	113,978	300,061				
			Recursos del Programa								
	Presupuesto Aut	torizado	Presupuesto Modificado				riación ficado vs Gasto				
	82,318,62	23	79,325,787		2	41,0	69,215				
ALINEACIÓN											

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Eje	N1	México en Paz
Tema	07	Derechos Humanos
	00	Derechos Humanos
Subtema Objetivo Estrategia	001	Garantizar el respeto y protección de los derechos humanos y la erradicación de la discriminación.
Estrategia		
Línea de Acción		

ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	_	
Subtema	-	
Objetivo	03	Incrementar los programas de prevención de riesgos psicosociales y de salud en niñas, niños y adolescentes.
Estrategia	01	Ampliar las alternativas de cuidado y atención de menores de edad para garantizar su derecho a la vida, a la supervivencia y al desarrollo.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO													
Clave Fuente			Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación					
1110119 RECURSOS DEL ESTADO 2019			ESTATAL	97.15	79,975,266	76,774,516	36,633,664	40,140,852					
1219119 FINANCIAMIENTO INTERNO 2019			ESTATAL	0.00	0	0	0	0					
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO													
Clave Fuente		Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación					
1521619 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	1S02519	ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS,	FEDERAL	2.85	2,343,357	2,551,271	1,622,908	928,363					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Tercer Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/03/2019

Hoja No. 2 de 3 Fecha Impresión 24/10/2019

PRBRREP565_m

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1S02519 / E101T2 ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Contribuir a garantizar el derecho a la vida, a la supervivencia y el desarrollo de niñas, niños, adolescentes y jóvenes, mediante la ampliación de alternativas de cuidado y atención, así como del desarrollo de competencias y habilidades

PROPÓSITO

Las niñas, niños, adolescentes y jóvenes en condiciones de pobreza extrema, vulnerabilidad y/o riesgo psicosocial cuentan con espacios de cuidado y atención, así como para el desarrollo de competencias y habilidades

		_	_	%	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo			Meta de E		A	Avance de	nrios			
Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Gto. vs Modif. Unidad de Medic	Valor da Reprogramado (Clasificación	Valor Logr. % del Trimestre v	6 Logr. s Repr.		6 Acum.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres Hombr	es Justificación
C01	Apoyos económicos para la implementación de modelos para la atención de niñas, niños y adolescentes.	52,575,162	27,680,572	52.65 Presupuesto	35,301,064.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00		Niñas, niños, adolescentes y jóvenes	5,000	0	0.00	0.00	0.00	0	0
C0101	Realización de convenios con organizaciones de la sociedad civil para ampliar la cobertura de atención de niñas, niños, adolescentes y juventudes		14,677,021	47.37 Convenios firmados	10.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	Los convenios se encuen actualmente en trámite con e Departamento de Servicios Jurídicos y Secretaría de Hacienda.	tran el							
C0102	Revisión y evaluación de modelos para la atención de niñas, niños, adolescentes y juventudes	808,305	349,551	43.24 Modelos evaluados	10.00	ACUMULADO	17.00	170.00	17.00	170.00	La operatividad del programa es el base convocatoria pública, la cua concluyó en el mes de agosto.								
C0103	Establecimiento de alianzas con estancias infantiles para apoyar su operación	20,780,000	12,654,000	60.90 Convenios	198.00	ACUMULADO	0.00	0.00	166.00	83.84	Las estancias que cumplieron co todos los requisitos son 166 y ya fueror reportadas en el mes de junio.								
C0104	Capacitacion para cuidadoras de niñas, niños y adolescentes			0.00 Talleres de capacitación	20.00	A CUMULA DO	3.00	15.00	4.00	20.00	reportadas en ermes de junio.								
C02	Certificación para el cuidado y atención de niñas, niños y adolescentes otorgada	94,400	80,001	84.75 Personas certificadas	100.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	Se reporta en cero debido a que este componente se canceló.	Personas	1	0	0.00	0.00	0.00	0	0
C0201	Capacitación para cuidadoras de niñas, niños y adolescentes	94,400	80,001	84.75 Talleres de capacitación	20.00	A CUMULA DO	0.00	0.00	0.00	0.00									
C0202	Capacitación para personas que trabajan con adolescentes y jóvenes en riesgo			0.00 Talleres de capacitación	20.00	A CUMULA DO	0.00	0.00	0.00	0.00									
C03	Acciones para la prevención del embarazo adolescente implementadas	2,706,822	1,559,016	57.60 Acciones implementadas	120.00	ACUMULADO	46.00	38.33	128.00	106.67		Adolescentes y jóvenes	320	84	26.25	2,326.00	726.88	1,287 1	039
C0301		2,462,756	1,558,462	.,		ACUMULADO		12.67	1,223.00										
	embarazo adolescente			Hombres Asistentes		A CUMULA DO		5.25	1,113.00										
C0302	Atención y acompañamiento de adolescentes embarazadas para contribuir a un proyecto de vida	244,066	554	0.23 Adolescentes embarazada	as 20.00	ACUMULADO	36.00	180.00	77.00	385.00									
C04	Talleres de capacitación otorgados en materia de cuidado y atención infantil para personal que supervisará las estancias infantiles	887,584	170,568	19.22 Talleres de capacitación	12.00	ACUMULADO	1.00	8.33	7.00	58.33		Persona	150	37	24.67	151.00	100.67	126	25
C0401	Elaboración del Programa Estatal de Supervisión de Centros de Atención Infantil	489,667	152,454	31.13 Programas	1.00	ACUMULADO	1.00	100.00	1.00	100.00	Se reporta en cero debido a que se tiene como meta 1 programa y ya se reportó en agosto.								
C0402	Construcción de alianzas con OSC u otras dependencias para fortalecer las acciones que mandatá la Ley de Centros de Cuidado Infantil	· ·		Instrumentos	3.00	ACUMULADO	0.00	0.00	2.00	66.67	Los convenios continúan en trámite.								
C0403	Conformación de consejos municipales para la supervisión de estanacias infantiles	199,952	18,114	9.06 Municipios	67.00	A CUMULA DO	7.00	10.45	49.00	73.13									
C05	Servicios de atención socioeducativa otorgados para el fortalecimiento de capacidades familiares y comunitarias en beneficio de NNAJ	11,814,233	1,687,315	14.28 Familias	1,200.00	ACUMULADO	904.00	75.33	904.00	75.33		Familias	1,200	2,798	233.17	2,798.00	233.17	2,047	751
C0501	Elaboración de estudio cuantitativo y cualitativo para la focalización de comunidades y familias beneficiarias			0.00 Familias	4,200.00	ACUMULADO	210.00	5.00	4,285.00	102.02									
C0502	Capacitación del funcionariado público para impulsar procesos socioeducativos de vigilancia y promoción comunitaria del DIT y DIA		381,162	19.54 Talleres de capacitación	20.00	ACUMULADO	4.00	20.00	19.00	95.00									
C0503	Realización de talleres, familiares y comunitarios,	6,781,855	72,663	1.07 Mujeres asistentes	700.00	A CUMULA DO	531.00	75.86	943.00	134.71									
	para el acompañamiento integral de familias con		·	Hombres Asistentes		ACUMULADO		40.00	327.00										
C0504	niñas y niños de 0 a 5 años Realización de círculos de reflexión para el	81,307	6,740	8.29 Mujeres asistentes	200.00	ACUMULADO	93.00	46.50	93.00	46.50									

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Tercer Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/03/2019 Hoja No. 3 de 3

Fecha Impresión 24/10/2019

PRBRREP565_m

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1S02519 / E101T2 ATENCIÓN A SUJETOS PRIORITARIOS POR CICLO DE VIDA: NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

				%	Meta del (Objetivo				Avance de la Mo	eta del Objetiv	vo	Meta de	Beneficiarios			-	Avance de la	a Meta de B	eneficiarios	
Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logr. del Trimestre	% Logr. vs Repr.		% Acum. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramad	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres	Justificación
ca	ervicios de atención socioeducativa orgados para el fortalecimiento de pacidades familiares y comunitarias en eneficio de NNAJ	11,814,233	1,687,315	14.28 Familia	ias	1,200.00	ACUMULADO	904.0	75.33	904.00	75.33		Familias	1,2	0 2,798	233.17	2,798.00	233.17	2,047	751	
	ompañamiento del desarrollo integral en la lolescencia			Hombre	es Asistentes	200.00	A CUMULA DO	81.0	0 40.50	81.00	40.50										
	onitoreo y sistematización individual del DIT y ctores de riesgo para el DIA	3,000,000	1,226,750	40.89 Monitor	reo	2,400.00	A CUMULA DO	354.0	0 14.75	409.00	17.04										
ad	ervicios de atención integral otorgados a lolescentes y jóvenes en riesgo, en alianza n OSC	11,247,586	7,079,100	62.94 Servici	iio	2,540.00	ACUMULADO	47.0	1.85	1,347.00	53.03		Adolescentes y jóvenes	2,5	0 515	20.28	2,140.00	84.25	985	1,155	
	eneración de una red de OSC para ampliar la ención de adolescentes y jóvenes en riesgo	7,950,000	6,479,100	81.50 Modelo	os con convenio	10.00	A CUMULA DO	7.0	70.00	7.00	70.00										
C0602 Ce	ertificación de OSC que trabajan con adolescentes óvenes en riesgo	600,000	600,000	100.00 Talleres	es de capacitación	3.00	A CUMULA DO	3.0	0 100.00	4.00	133.33										
C0603 Cr	eación de ligas de deporte formativo en la región roeste del estado	2,697,586		Evento	os	10.00	A CUMULA DO	5.0	50.00	8.00	0 80.00										
	Total	79,325,787	38,256,572	48.23		35,314,198.00		2,590.0	0.01	11,214.00	0.03			9,211.0	0 3,434.0	37.28	7,415.00	80.50			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas